                                                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                                                                                    города Полярные Зори
                                                                                                                                                                                       от_______________№__________
3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МП

«Совершенствование системы градостроительного регулирования муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

	N 
п/п
	Цель, задачи, программные
       мероприятия
	Срок   
выполнения
(квартал, год)
	Источники   
финансирования*
	Объемы        
   финансирования,   
      тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)   
 результативности выполнения 
   программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий**

	
	
	
	
	всего
	2016
 год
	2017 год
	
2018 год
	2019
 год
	2020 год
	Наименование,
ед. измерения
	2016
 год
	2017 год
	2018
 год
	
2019
год
	
2020
год
	

	 1 
	            2            
	    3     
	      4       
	  5  
	  6  
	 7 
	  8  
	9
	10
	      11      
	 12 
	13 
	 14 
	15
	16
	     17

	
	Цель: Обеспечение градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией в соответствии с основными  принципами законодательства о градостроительной деятельности, направленными на  устойчивое развитие территории, создание условий для привлечения инвестиций и активизации строительства, формирования экологической безопасности, благоприятной среды жизнедеятельности, комплексное и эффективное развитие социальной, производственной и инженерно-транспортной инфраструктуры.
Обеспечение условий для реализации положений генеральных планов и правил землепользования и застройки муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией.
Совершенствование процессов регулирования и комплексного подхода к решению вопросов землепользования и застройки, рационального использования земельных участков при предоставлении их для строительства на территории муниципального образования. Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования.


	 1 
	Задача 1: Внесение изменений в Генеральные планы  н.п.Зашеек, н.п.Африканда, , Правила землепользования и застройки муниципального образования, местные нормативы градостроительного проектирования

	1.1
	Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
	2016
	Всего:        в т.ч.:
МБ
	50,0
	50,0
	
	
	
	
	шт.
	1
	
	
	
	
	Конкурсный отбор

	1.2
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки МО г.Полярные Зори с подведомственной территорией
	2018
	Всего:        в т.ч.:
МБ
	522,0
	
	
	522,0
	
	
	шт.
	
	
	1
	
	
	Конкурсный отбор

	1.3
	Внесение изменений в ГП н.п.Африканда, н.п.Зашеек 
( проведение анализа существующего состояния территория, внесение изменений в картографический и текстовый материалы)
	2020
	Всего:        в т.ч.:
МБ
	869,0
	
	
	
	
	869,0
	шт.
	
	
	
	
	2
	Конкурсный отбор

	
	Итого по задаче 1
	
	Всего:        в т.ч.:
МБ
	1 441,0
	50,0
	-
	522,0
	-
	869,0
	шт.
	1
	
	1
	
	2
	

	 2 
	Задача 2:  Установление границ  г.Полярные Зори, Муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией                                                                                                       

	2.1
	Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границ города Полярные Зори
	2017
	Всего:   в т.ч.:
МБ            

	163,0
	
	163,0
	
	
	
	шт.
	
	1
	
	
	
	Конкурсный отбор

	2.2
	Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границы МО г.Полярные Зори с подведомственной территорией        
	2019
	Всего:   в т.ч.:
МБ            

	3 600,0
	
	
	
	3 600,0
	
	шт.
	
	
	
	1
	
	Конкурсный отбор

	
	Итого по задаче 2        
	2017, 2019
	Всего:    в т.ч.:
МБ            
	3 763,0
	
	163,0
	
	3600,0
	
	шт.
	
	1
	
	1
	
	Конкурсный отбор

	
	Всего по Программе,      
                  в т.ч.:
	2016-2020
	Всего:        
       в т.ч.:
МБ
	5 204,0

5 204,0
	50,0

50,0
	163,0

163,0
	522,0

522,0
	3 600,0

3 600,0
	869,0

869,0
	шт.
	1
	1
	1
	1
	2
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